

**Информация о расходовании бюджетных и внебюджетных средств
МБОУ «Лицей №2» с 01.04.2019 по 31.03.2020 гг.**

	<i>Статья расходов</i>	<i>Сумма расхо- дованных средств бюджета</i>	<i>Сумма от привлечения платных образовательных услуг (бюджет)</i>	<i>Сумма средств ОБО «Содружество»</i>
1	<i>Укрепление материальной базы</i>			
1.1	Ремонт, оснащение и хозяйственные нужды	5 068 994,43	322 751,55	1 048 690,02
1.2	Приобретение мебели		99 924,00	518 526,68
1.3	Компьютерное оборудование	415 202,00	312 723,74	44 338,06
2	<i>Укрепление учебной базы</i>			
2.1	Учебники, художественная, методическая литература	587 591,40		200 000,00
2.2	Подписка, печать лицейской газеты, электронная подписка, сертификаты электронной подписи и ключей доступа, аттестаты	136 493,33	122 788,78	129 397,30
2.3	Оборудование, пособия для проведения уроков, канцтовары	118 593,00	31 951,92	87 538,99
3	<i>Программа «Подготовка водителей транспортных средств категории «В» (платные услуги)</i>			
3.1	Бензин		275 000,00	
3.2	Техническое обслуживание программы		279 500,00	
3.3	Договоры на ведение и обслуживание программы		562 400,00	
4	<i>Поддержка индивидуального и творческого развития учащихся и педагогов</i>			
4.1	Олимпиады, конкурсы, проекты	138 363,51	98 900,00	259 656,26
4.2	Поощрения учащихся, педагогов		97 238,00	578 205,99
4.3	Курсы повышения квалификации учителей		35 470,00	286 038,43
4.4	Организация праздников, спортивных мероприятий			430 151,29
4.5	Программа «Здоровье»		13 282	56 507,50
5	<i>Заработная плата</i>			
5.1	Заработная плата учителей	25 788 800,00	413 800,00	
5.2	Заработная плата персонала организации	18 624 332,48	148 760,00	90 143,19
5.3	Налоги и отчисления	13 540 085,01	217 279,01	45 161,41
5.4	Накладные расходы (льготный проезд, проезд к месту учебы)	554 727,24	5 431,00	32 464,50
	ИТОГО	64 973 182,40	3 037 200	3 806 819,62

**Динамика привлечения финансов от платных образовательных услуг
(сентябрь 2019-август 2020гг.)**

<i>год</i>	<i>Общая сумма поступлений (руб.)</i>	<i>Средств на развитие учреждения (руб.)</i>
2016-2017	2 007 801,66	698 000
2017-2018	3 807 471,54	1 134 000
2018-2019	3 551 410,55	1 210 000
2019-2020	3 037 200	2 251 930